
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 

 
 

 Nº 29 - Janeiro/2025 
Portarias - Nº 01 e 02/2025 

(CAFS/UFPI) 
 
 

 
 
 

 
Teresina, 13 de janeiro de 2025 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Amílcar Ferreira Sobral

PORTARIA CAFS/UFPI Nº 01, DE 13 DE JANEIRO DE 2025

Designa  composição  do  Colegiado  do  Curso  de
Bacharelado em Enfermagem do Campus Amílcar
Ferreira Sobral. 

A  Diretora  do  Campus  Amílcar  Ferreira  Sobral,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 984/23;
- Ata da 167ª Assembleia do Curso de Bacharelado em Enfermagem, de 12/12/2024;
- O e-mail do Curso de Bacharelado em Enfermagem, de 01/01/2025.

RESOLVE:

Designar  representação  docente  e  discente  para  compor o  Colegiado  do  Curso  de
Bacharelado em Enfermagem, do Campus Amílcar Ferreira Sobral, da forma que se segue:

Igho Leonardo do Nascimento Carvalho (Presidente) - mandato no período de vigência da
função

Ana Paula Cardoso Costa (Representante docente) – mandato de 12/12/2024 a 10/05/2025
Denise Barbosa Santos (Representante docente) – mandato de 10/05/2024 a 10/05/2025
Mychelangela  de  Assis  Brito  (Representante  docente)  –  mandato  de  10/05/2024  a

10/05/2025
Maria  Augusta  Rocha  Bezerra  (Representante  docente)  –  mandato  de  12/12/2024  a

10/05/2025
Wemerson  de  Oliveira  Silva  (Representante  discente)  –  mandato  de  10/05/2024  a

10/05/2025

Floriano (PI), 13 de Janeiro de 2025.

Profa. Dra. Edmilsa Santana de Araújo
- Diretora -



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Amílcar Ferreira Sobral

PORTARIA CAFS/UFPI Nº 02, DE 13 DE JANEIRO DE 2025

Designa  a  composição  do  Núcleo  Docente
Estruturante  do  Curso  de  Bacharelado  em
Enfermagem do Campus Amílcar Ferreira Sobral. 

A  Diretora  do  Campus  Amílcar  Ferreira  Sobral,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 984/23;
- Ata da 167ª Assembleia do Curso de Bacharelado em Enfermagem, de 12/12/2024;
- O e-mail do Curso de Bacharelado em Enfermagem, de 01/01/2025.

RESOLVE:

Designar a composição do Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Bacharelado
em Enfermagem, do Campus Amílcar Ferreira Sobral, com mandato de 12/12/2024 a 01/04/2025, da
forma que se segue:

Igho Leonardo do Nascimento Carvalho  (presidente)

Andreia Alves de Sena Silva (membra) 

             Izabel Cristina Falcão Juvenal Barbosa (membra)

José Claudio Garcia Lira Neto (membro) 

             Jessica de Menezes Nogueira (membra)

             Ruth Cardoso Rocha  (membra)

Floriano (PI), 13 de Janeiro de 2025.

Profa. Dra. Edmilsa Santana de Araújo
- Diretora -


	Universidade Federal do Piauí
	Universidade Federal do Piauí

